

# Elfac A/S

Priorsvej 23, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 17 46 50 31

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022

Dirigent:

.....  
Lars Hartvig Andersen

## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Elfac A/S
Adresse, postnr., by	Priorsvej 23, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	17 46 50 31
Stiftet	21. december 1993
Regnskabsår	1. april 2021 - 31. marts 2022
Hjemmeside	<a href="http://www.elfac.dk">www.elfac.dk</a>
Telefon	86 80 15 55
Bestyrelse	Marcus Bernt Anders Kæld, formand Lars Hartvig Andersen Per Brask Ikov
Direktion	Lars Hartvig Andersen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før renter og skat (EBIT)	18.330	15.936	13.607	8.976	11.126
Finansielle poster	-163	-115	-263	-315	-210
<b>Årets resultat</b>	<b>14.166</b>	<b>12.338</b>	<b>10.404</b>	<b>6.751</b>	<b>9.235</b>
<b>Nøgletal</b>					
Balancesum	73.393	58.928	59.518	53.642	55.389
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.313	-946	-1.574	-752	-4.212
<b>Egenkapital</b>	<b>30.043</b>	<b>26.877</b>	<b>22.939</b>	<b>19.535</b>	<b>22.197</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	40,9 %	45,6 %	38,5 %	36,4 %	40,1 %
Egenkapitalforrentning	49,8 %	49,5 %	49,0 %	32,4 %	40,9 %
Afkastningsgrad	25,0 %	27,0 %	24,1 %	16,5 %	21,4 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>100</b>	<b>102</b>	<b>98</b>	<b>103</b>	<b>108</b>

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 14.166 t.kr. mod et overskud på 12.338 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2022 udviser en egenkapital på 30.043 t.kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende, ikke mindst set i lyset af Covid-19 krisen og ustabilitet i de globale forsyningskæder.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Som underleverandør af ledningskonfektion og forbindelsesteknik, herunder boxbuilds og subassemblies, er selskabet uden selvstændige færdige produkter, hvorfor der ikke udføres egentlig udviklings- og forskningsaktiviteter.

Investeringer i produktionsteknologi foretages i relevant omfang efter konkrete behov.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

#### Forventet udvikling

I det kommende regnskabsår forventer vi et uændret aktivitetsniveau som for 2021/22. Dog fortsat med det forbehold, at materialemangler muligvis kan få en negativ indvirkning.

Med fortsat fokus på at udvide paletten af ydelser inden for vores felt, forventer vi løbende ændring i kundeopgaver/produktmix.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	<b>Bruttofortjeneste</b>	63.212	58.755
2	Personaleomkostninger	-43.261	-41.275
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.621	-1.534
	Andre driftsomkostninger	0	-10
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	18.330	15.936
3	Finansielle omkostninger	-163	-115
	<b>Resultat før skat</b>	18.167	15.821
4	Skat af årets resultat	-4.001	-3.483
	<b>Årets resultat</b>	14.166	12.338



## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	4.293	3.904
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.946	1.664
	Indretning af lejede lokaler	239	314
		<u>6.478</u>	<u>5.882</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	96	79
		<u>96</u>	<u>79</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.574</u>	<u>5.961</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	20.576	12.678
	Varer under fremstilling	6.437	3.596
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.764	2.491
		<u>28.777</u>	<u>18.765</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.596	28.671
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.876
	Andre tilgodehavender	1.184	1.193
	Periodeafgrænsningsposter	1.261	1.462
		<u>38.041</u>	<u>34.202</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>66.819</u>	<u>52.967</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>73.393</u>	<u>58.928</u>

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	29.043	25.877
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.043</b>	<b>26.877</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	599	644
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>599</b>	<b>644</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	80	180
	Anden gæld	908	852
		<b>988</b>	<b>1.032</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	100	93
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.295	17.991
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.097	301
	Skyldig selskabsskat	231	174
	Anden gæld	10.040	11.816
		<b>41.763</b>	<b>30.375</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>42.751</b>	<b>31.407</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>73.393</b>	<b>58.928</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 11 Nærtstående parter  
 12 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<b>Egenkapital 1. april 2021</b>	1.000	25.877	26.877
12	Overført via resultatdisponering	0	14.166	14.166
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	-11.000	-11.000
	<b>Egenkapital 31. marts 2022</b>	<b>1.000</b>	<b>29.043</b>	<b>30.043</b>

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elfac A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 har selskabet valgt ikke at udarbejde en pengestrømsopgørelse. Der vil blive udarbejdet en pengestrømsopgørelse for koncernen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, omkostninger ved finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter kassebeholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

##### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

t.kr.	2021/22	2020/21
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	37.550	35.505
Pensioner	4.196	4.442
Andre omkostninger til social sikring	1.136	975
Andre personaleomkostninger	379	353
	<u>43.261</u>	<u>41.275</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>100</u>	<u>102</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	45	10
Andre finansielle omkostninger	118	105
	<u>163</u>	<u>115</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.045	3.516
Årets regulering af udskudt skat	-44	-33
	<u>4.001</u>	<u>3.483</u>



## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. april 2021	16.600	4.991	640	22.231
Tilgang i årets løb	1.667	646	0	2.313
Afgang i årets løb	-1.106	-109	0	-1.215
Kostpris 31. marts 2022	17.161	5.528	640	23.329
Af- og nedskrivninger 1. april 2021	12.696	3.327	326	16.349
Årets afskrivninger	1.182	364	75	1.621
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-1.010	-109	0	-1.119
Af- og nedskrivninger 31. marts 2022	12.868	3.582	401	16.851
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022</b>	<b>4.293</b>	<b>1.946</b>	<b>239</b>	<b>6.478</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	289	0	289

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris 1. april 2021	10
Kostpris 31. marts 2022	10
Værdireguleringer 1. april 2021	69
Årets opskrivninger	17
Værdireguleringer 31. marts 2022	86
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022</b>	<b>96</b>

#### 7 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. marts	96
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	17
Dagsværdiniveau	1

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000 t.kr. de seneste 5 år.

t.kr.	2021/22	2020/21
<b>9 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. april	644	677
Regulering af udskudt skat	-45	-33
<b>Udskudt skat 31. marts</b>	<b>599</b>	<b>644</b>

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser	2.450	3.145
	<b>2.450</b>	<b>3.145</b>

Andre eventualforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse. Lejeaftalen vedrørende Priorsvej 23 kan af selskabet opsiges med 12 måneders varsel.

Derudover består eventualforpligtelser af leje- og leasing af maskiner og biler.

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 1.611 t.kr. på vegne af selskabet overfor udlejer.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Lagercrantz A/S, CVR-nr. 81 74 67 10. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 11 Nærtstående parter

Elfac A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Lagercrantz A/S	Brøndby, Danmark	Hovedaktionær
Lagercrantz Group AB	Stockholm, Sverige	Ultimativt moderselskab

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Lagercrantz Group AB	Stockholm, Sverige	Erhvervsstyrelsen

##### Transaktioner med nærtstående parter

Elfac A/S har i regnskabsåret købt varer hos moderselskaber for 1.718 t.kr., købt varer hos søsterselskaber for 1.004 t.kr. og solgt varer til søsterselskaber for 55 t.kr.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

t.kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>12 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	11.000	0
Overført resultat	<u>3.166</u>	<u>12.338</u>
	<u>14.166</u>	<u>12.338</u>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Hartvig Andersen

### Direktion

På vegne af: Elfac A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-594652786966

IP: 217.198.xxx.xxx

2022-05-24 14:49:39 UTC

NEM ID 

## Lars Hartvig Andersen

### Dirigent

På vegne af: Elfac A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-594652786966

IP: 217.198.xxx.xxx

2022-05-24 14:49:39 UTC

NEM ID 

## Lars Hartvig Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Elfac A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-594652786966

IP: 217.198.xxx.xxx

2022-05-24 14:49:39 UTC

NEM ID 

## MARCUS B A KÄLD

### Bestyrelse

På vegne af: Elfac A/S

Serienummer: fi\_tupas:opbank:TSBQ8uqRQRoMdsLJ-vGvGfWDWu9kC1SPrXpIScp3t80=

IP: 83.233.xxx.xxx

2022-05-25 15:35:19 UTC

 

## Per Brask Ikov

### Bestyrelse

På vegne af: Elfac A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-766386100296

IP: 109.198.xxx.xxx

2022-05-31 13:52:01 UTC

NEM ID 

## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-31 15:53:58 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>